
   

                            DETERMINAZIONE N. 237 del 15/03/2013 
 
 

1 di 5 

 
Regione Piemonte 

 
 

MACROSTRUTTURA  
DISTRETTO DI VERBANIA  

 
Direttore Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 

  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI 

 VERBANIA N. 205 DEL 07.03.2013 CON OGGETTO: 

 LIQUIDAZIONE COMPETENZE AI MEDICI SPECIALISTI  

PEDIATRI DI LIBERA SCELTA 

MESE DI GENNAIO 2013 

 

RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE 

 



   

                            DETERMINAZIONE N. 237 del 15/03/2013 
 
 

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB_______________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro____________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro____________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro____________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro____________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro____________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

                                            
 

 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 237 del 15/03/2013 
 
 

3 di 5 

IL DIRETTORE DI MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI VERBANIA 
 
PRESO ATTO che in riferimento ai contenuti della Determinazione del Direttore 

di Macrostruttura Distretto di Verbania n. 205 del 07.03.2013, per mero errore 
materiale, è stata indicata, nella stesura delle premesse erronea dicitura come sotto 
riportata:  

 
…….”PREMESSO che il Commissario dell’ Azienda Sanitaria Locale V.C.O. ha 

provveduto ad attribuire provvisoriamente ai Centri di Risorsa i budgets a valere per il 
corrente esercizio, che rappresentano le autorizzazioni di spesa soggette al limite in 
esso indicato;” 
 

laddove l’esatta dicitura è:  
 

…….”PREMESSO che il Direttore Generale dell’ Azienda Sanitaria Locale V.C.O. 
ha provveduto ad attribuire provvisoriamente ai Centri di Risorsa i budgets a valere per 
il corrente esercizio, che rappresentano le autorizzazioni di spesa soggette al limite in 
esso indicato;” 
 

PRESO ATTO ALTRESÌ che nella medesima determinazione , sempre per mero 
errore materiale, è stata indicata , nella stesura delle premesse erronea dicitura come  
sotto riportata:  

 
…..…..“ACCERTATO che l’atto de quo costituisce altresì implicita autorizzazione 

di spesa, fino alla rideterminazione definitiva, e che a tal fine il Direttore del Distretto 
Verbano può disporre per l’anno 2012 di un budget provvisorio di € 7.217.806,00” 

 
laddove l’esatta dicitura è:  
 
………..”ACCERTATO che l’atto de quo costituisce altresì implicita autorizzazione 

di spesa, fino alla rideterminazione definitiva, e che a tal fine il Direttore del Distretto 
Verbano può disporre per l’anno 2013 di un budget provvisorio di € 7.217.806,00” 

 
RITENUTO pertanto di procedere all’assunzione di debito procedimento di 

correzione vista la necessità di rettificare i contenuti in oggetto della sopracitata 
determinazione  
 

IN VIRTU’ dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali;   
 
 
 
 
 

 



   

                            DETERMINAZIONE N. 237 del 15/03/2013 
 
 

4 di 5 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che, per le ragioni espresse in premessa, per mero 
errore materiale, occorso nella stesura delle premesse della 
sunnominata determinazione i contenuti della medesima parte del 
documento devono intendersi così rettificati ed integrati 

 

…….”PREMESSO che il Direttore Generale dell’ Azienda 
Sanitaria Locale V.C.O. ha provveduto ad attribuire provvisoriamente ai 
Centri di Risorsa i budgets a valere per il corrente esercizio, che 
rappresentano le autorizzazioni di spesa soggette al limite in esso 
indicato;” 

 

…..”ACCERTATO che l’atto de quo costituisce altresì implicita 
autorizzazione di spesa, fino alla rideterminazione definitiva, e che a tal 
fine il Direttore del Distretto Verbano può disporre per l’anno 2013 di 
un budget provvisorio di € 7.217.806,00” 

 

2. Di Trasmettere, il presente provvedimento alla S.O.C. Risorse 
Economiche e Finanziarie per il compimento degli atti di competenza 

 

 

 
 
                             IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA 
                              ________________________________ 
                                   (Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro) 

   
    Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
_________________________________ 

       (Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro) 
L.C. 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                            DETERMINAZIONE N. 237 del 15/03/2013 
 
 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale 
 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           
 

http://www.aslvco.it/

